
PARA: 

DE: 

FECHA: 

MEMORANDO No. GA-153-2022 

PAOLA ONDINA ZELAYA LEONARDO 
OFICIAL DE TRANSPARENCIA 

JACKELINE LIZZETTE PINTO DUBON 

GERENTE ADMINISTRATIVO 

08 DE JUNIO, 2022 

ASUNTO: REMISIÓN DE INFORME DE COMPRAS MES DE MA 

Por este medio remito Memorando No. UC-016-2022 el cual detalla 
información sobre los procesos de compras realizados en el mes de 

Mayo del año en curso por esta Gerencia Administrativa. 

Información preparada por la Unidad de Compras. 

Atentamente. 

SECREl'AIÚA 06 ESTADO EN tos l)liSPACfltl� !)@ 
GOBE.RNACION, JUSTICIA°" 

oESCENTRALIZACION 

1 � JUN. 2022 
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EJECUCION DE GASTOS 

República de Honduras 
Gestión: 2022 

Impreso por: TVALERIO 
R_EGA_F01 F07 

05/05/2022 09:35:20 
PROD 

' 
P8gina 1 de 1 

DOC'IJMBNTOS DB: 

Lugar: Oislrito Central Fecha Elaboración: 05/05/2022 Precompromlso 1 01197 1  
Compromiso 1 01 1 Institución: 1 0040 I Secretarla de Gobernación, Justicia y Oescentra!ización 
Devengado 1 1 01 

Gerencia Administrativa: 1 001 I GERENCIA CENTRAL Secuencia 1 00 1 
Operaciones 

Unidad Ejecutora: 1 028 I ACTIVIDADES CENTRALES Contables 

REGISTRO DE: Precompromlso D Compromiso D Devengado [J[] Regularlzaclón D 

BENEFICIARIOS: 
- 

Nombre o Razón Soclal/ TlPo v No do Documento aanco y "uant1 

Tipo I Doeum1nto I C6dlgo I .. uent. 1 Importa.- 

ASRA.HAM FIGUEROA FUENT!"S no \ 0801·1973-04434 1 00007 1 900122401 1 ,,...,, .co 

DOCUMENTOS DE RESPALDO 

Tipo de documento � 

05/05/2022 06/05/22 

FACTURA 
D1nomln1ct6n 

1 34 

001-002-01-  
Soc11oncl1 No.Doc F01 Orlg1n 

Foch1 d1 R1c1pcl6n F1ch1 d1 Vonc:lmlonto Proco10 d1 Compni No Focha Firma �en 

Servicios Profesionales y Técnicos 

NUm1ro d1 AdJudlctclón 

o Bienes de uso D Transferencias 

o Construcciones o Otros 

o Deuda Pública D Pasajes y Vlatlcos 

Servicios Personales 
CLASE DE GASTO: 

Bienes y Servicios 

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos O Deuda Públlca Devoluciones o 

D 

o 

o 

Otros O 

PUENTB DB FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional 
���������o�,=n=o=m!Tn=,=c=r�&r.n���������� 

SICiADE 

BIP1 

TRAM01 

TIP01 

SON: DOSCIENTOS MIL 

ORGANISMO PINANCIADOR1 

IMPUTACION 
IMPORTE IMPORTE 
MONEDA MONEOA Dlf. 

NACIONAL EXTRANJERA Camb. 

200.000.00 0.00 0.00 

200,000.00 0.00 0.00 

o.o o 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

200,000.00 o.oo o.o 

TOTAL Al'SCTADO 

TOTAL DBDVCCION!S 

TOTAL RETENCIONBS 

NON'l'O A PAGAR 

DESCRIPCION 

Gasolina 

CUENTA 
CONTABLE 

BEN 

TRAN 

0000 002 01 00 000 

PRO SUB PROY ACT 
OBRA 

RESUMEN DE u,, OPERACIOH � PAGO POR Ut.COMPRA DE COMEIUSTIBLE. SUMINISTRO PAA.AABASAECERI.A FLOT ICULAR V MOTOCICLETAS DI: ESTA SECftETARIA DE ESTADO, SOUCITAOO MEDIAHl'e: MEMO DUM No 1111-SGRM Y 
SG-2022. SEGUN FACTURA.• OCII.QQ2.01«l061130. 

MONEDA: 

Código: HNL Oescrlpcl6n LEMPIRAS 

Verificado por: TVALERIO 

TANLALIZETH VA.l.ERJO CABRERA 

Fecha y hora: 051QS/202209:J5i98 

CUENTAS BANCARIAS 

Cócl-l;oS.nco: 1 1 

..... 

CUENTAIUBRETA 

fdR:CÜEÑTA UNICA EH MQp,¡EÓA HAÓOHAÍ. 

..... 11101010006111 

Fecha y hora: 



- .  

Secretaría de Gobernación Justicia y Descentralización 

Blvd. Juan Pablo, Edificio [ose Cccilio del Valle, 1 orre 2, Piso 17 ORO!·!\: DI· CO\ll'RA 

l  cgucigalpa M.D.C., Francisco Morazan 

Teléfono: 22'128185 

RTN: 08019999006837 

. ..  

INVERSIO'-JES FIGUEROA 

Contacto: Abra han, Figueror,1 

E111;¡ i 1: pu malorna vcrde@gn1,1 i l.corn 

RTN: oson 973044348 
Tclcfono: (504) 3303-0264 
Dirección: Boulcvard Centroamerica.entrada principal a Col. El 
! logar, Tegucignlpa.Francisco Morazan. 

No. 

FECHA 

JOJ-INNY AVII..A 

E-111.1 i 1: con, pras.scgobiil�n1a il.com 

Tel. 2242-8'185 

34 / 

/ 

l 

ADQUJSICION DE SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE (PRODUCTO / 
EXCENTO) »: 

200,000.00 L. 200,000.00 

SUBTOTAL L200,000.00 
JS'Y., de Impuesto Sobre Venta L.0.00 

TOTAL L. 200,000.00 
SON: DOSCIENTOS MIL  LEMPIRAS CON 00/100 

TOTAL DE ORDEN DE COMPRA L200,000.00 

Cometarios o Instrucciones Especificas 

COi\lPRA DE SU!\IINISTRO DECO�IBUSTIBLE,PAR,\ -\Ut\STECFR L1\ FLOTA VEHICUL.·\R Y ;\,IOTOCICLLl'A'; D1�,\ SECRETARIA DE 

ESTADO,SOLICITADO r..lEDl:\NTE l\!El\lORANDU:\1 Nn.119·SGR\IYSG·21l22. 7 '""-'' 

I ••• i •• 

,, 111•11 :. 
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ACTA DE ADJUDICACION 

Recomendación de Adjudicación: 
, 

Nombre de Institución SECRETARIA DE GOBERNACION, JUS'íICIA Y 
DESCENTRALIZACION 

Número de proceso de SGJD-CM-GC-2022-037 / compra. 
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE, CON EL OBJETO DE 

Descripción del proceso. ABASTECER LA FLOTA VEHICULAR DE ESTA 
SECRETARIA DE ESTADO. 

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SGJD-CM-GC-2022- 
037 recomienda adjudicar el contrato al Proveedor INVERSIONES FIGUEROA, 
por ser la oferta que cumple con las condiciones de participación y los criterios 
objetivos de evaluación establecidos en e ,,Articulo 72 de las disposiciones 
generales del presupuesto 2022. 

Integrantes Comité de Adjudicación 

Nombre 

Fredis Naul Lopez 

Daniel Lopez 

Johnny Avila 

Puesto 

Subgerencia De Recursos 
Materiales y Servicios 
Generales 

Jefe De Transporte 

Unidad de Compras 

Firma 

F-003-EO 

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, 

08 de abril de 2022 



� . .  

* * * * * 
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1 \ l 1 11 1  

ACTA DE EVALUACION 

Nombre de Institución SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y 
DESCENTRALIZACJON 

Número de proceso de SGJD-CM-GC-2022-037 
-: cornera. 

Descripción del proceso. ADQUISICION DE COMBUSTIBLE, CON EL OBJ� DE 
ABASTECER LA FLOTA VEHJCULAR DE ESTA)i CRETARIA DE 
ESTADO. ,,, 

Fecha y hora de apertura de 07 /04/2022 02:  30 PM 
las ofertas económicas. 
Fecha y hora de evaluación de 07/04/2022 02:45 PM / ofertas. 

Formato Evaluación de Ofertas 

l. Evaluación Legal 

Oferente RTN 
Cumple requisitos 

Observaciones 
LeqaJes 

0801197304434¡¡,' CUMPLE NINGUNA 
INVERSIONES 

FIGUEROA 

SOLVENCIA FISCAL CUMPLE NINGUNA 

COMERCIALIZADORA 08011967010119 CUMPLE NINGUNA 
DE PRODUCTOS PROVEEDOR SOLO 

VARIOS SOLVENCIA FISCAL NO CUMPLE ENVIO COTIZACJON 
CON R.T.N. 

080190012274� CUMPLE NINGUNA 
INVERSIONES LO PEZ 
GAITAN, S. DE R.L. SOLVENCIA FISCAL PROVEEDOR SOLO 

NO CUMPLE ENVIO COTIZACION 
CON R.T.N. 

F-003-EO 



2. Evaluación Técnica 

. 

Especificaciones INVERSIONES INVERSIONES COMERCIALIZADORA OBSERVACIONES 
Técnicas FIGUEROA GAITAN, S. DE DE PRODUCTOS 

R.L. VARIOS 
El proveedor 
Inversiones Gaitán 

no tiene el servicio 

de crédito, ya que 
refleja en su 
cotización pago 

Periodo de crédito CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE ANTICIPADO, al igual 
que 
Comercializadora De 

Productos Varios. El 
cual estos dos 
proveedores no 

cumplen. 

Distancia entre el CUMPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA 
CENTRO CIVICO 
GUBERNAMENTAL 

Horario de servicio CUMPLE I CUMPLE CUMPLE NINGUNA 

Monto de crédito CUMPLE I  CUMPLE CUMPLE NINGUNA 

Otros servicios CUMPLE / CUMPLE CUMPLE NINGUNA 
presentados / 

gratuitamente 

Instituciones a las CUMPLE/ NO CUMPiE NO CU�PLE NINGUNA 
que brinda 
Servicio. 

Observación: 
-Precio unitario conforme los precios del mercado. 
-La evaluación técnica se evalúa conforme a lo dispuesto en el artículo 72 párrafo sexto 
de las disposiciones Generales del Presupuesto del año 2022, donde expone las bases 
a los criterios objetivo de la evaluación para la contratación del Combustible. 



2. Evaluación Económica 

Oferente Monto de Oferta Observaciones 

INVERSIONES FIGUEROA 1, 

SIN NINGÚN ERROR ARITMÉTICO / L. 200.000.00 

INVERSIONES LOPEZ L. 200,000.00 

! 
SIN NINGÚN ERROR ARITMÉTICO 

GAITAN, S. DE R.L. 

COMERCIALIZADORA DE L. 200,000.00 ! SIN NINGÚN ERROR ARITMÉTICO 
PRODUCTOS VARIOS 

3. Integrantes De Comité De Evaluación 

Puesto 

Jefe De Transporte 

Subgerencia de Recurso 
Materiales y Servicios Generales11r.�.e-14 

Unidad De Compras 

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2 

08 de abril de 2022 

Nombre A ellido 

Fredis Naul  Lopez 

Johnny Avila 

Daniel Lopez 

F-003-E 
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* * * * * ------ ---- 

�JCRETARÍA ns GOl\[RNACl<)N. 
llJSTICl1\ Y Df)CfNTlt,\I IZACH)N 

FORMATO DE ACTA DE APERTURA 

Nombre del Proceso: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE, CON OBJETpt: ABASTECER 
LA FLOTA VEHICULAR DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO. 
Número del Proceso: SGJD-CM-GC-2022-037 / 
Lu�ªr de Apertura: Fecha· de Apertura: Hora de Apertura: 
Nivel 17, Subgerencia de 07/04/2r 02:00 PM Recursos Materiales Y 
Servicios Generales 

iFecha .de'.-:Solieitud,!de. ,_ 
. .  ·. "Fecha Lírtiíte_ de Récepción·,1: N• d.e.,0ferei:ite_s _ > - 

· totf�ac1�n - ·-. ·• · · . . .... , . ' . . . ' . _.· . 

. - 
- 

¡• • .. 
. .  :· 04/04/2022 

/ 07/04/2022 / 3 

/ 

l'ir.ma 
",'. ·,,_-· '. 

f/uesto,- 

Jefe De Transporte 

Unidad de Compras 

Subgerencia de Recursos 
Materiales y Servicios 
Generales 

'Integrantes d�i Comité d� Ap��ura. 
. . . .······ ' . .. -,· ·., 

1;': 

,.  

""- ·- ;;:· 

Fredis Naul Lopez 

Daniel Lopez 

Johnny Avila 

F-002-AA 



.. 
.. 

D�talle.cle q,�.rtás re�i�/,g¡!i� · 
. �(��( - 

' 
.. ' '••"' .. ,. • . .• .!. ' ,  •.. 

,.  ·  . .  .  -  

.  t,l'c¡; Oferente- RJN Valor Ofertado 
.. 

1 INVERSIONES FIGUEROA 0801197304� L. 200�0 

2 
INVERSIONES LOPEZ GAITAN, S. 080.190012� L.?-°'ºº·ºº DE R.L. ,,,,.-- 

COMERCIALIZADORA DE 0801196701� 3 

-: 
L.200,� 

PRODUCTOS VARIOS 

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17, 

08 de abril de 2022 

-- 

F-002-AA 



, 

1 
1, _.....¿ .. 

/4@·•· [ \ [ t e; ,  ...... 
PUMA LOMA VERDE 

INVERSIONES FIGUEROA 

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION 

COTIZACION DE COMBUSTIBLE NO. 1504/2022 

Nombre de la Gasolinera: Puma Loma Verde 

Nombre Comercial de la Empresa: INVERSIONES FIGUEROA 

Bajo que modalidad fue constituida: �C,,_o�m,.,e"'rc"'i,,_an�t�e�l�nd,,_i"'v,.,id�u"'a�I --------- 

No.RTN: 08011973044348 

<l' Ubicación: Boulevard Centroamérica, Entrada Colonia el Hogar, frente centro comercial Centroamérica, 
Tegucigalpa, M.D.C. 

Nombre del Representante Legal: Abraham Figueroa Fuentes 

No. de identidad del Representante Legal: "'ºª"'º"'1'-'-_.l"'-9'-'73e;·.s,0;:,44:.c3ec4,_ _ 

• Monto de Crédito: �L�20�0=00,,_0�."'º"'º--------------------- 
· Periodo de Crédito: "'3,,_0.,,de.,ía"'s'---------------------- 

Horario de Servicio: 24 horas 7 días a la semana 

A que Instituciones Estatales brinda el servicio: 

l. Servicio de Administración de Rentas IS,�R) 
2. secretaria de Agricultura y Ganadería ISAG) 
3. Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria (SENASA) 

' Otros Servicios Presentados Gratuitamente: 

l. Revision de Niveles del ,notar 

2. Servicio de Aire 

3. Servicio de agua en la bomba 

Cuenta con registros de beneficiarios SIAFI: Si_X __ No __ 
Nota: El proveedor debe de Adjuntar en su cotización lo siguiente: Pin SIAFI, Permiso de Operación, Solvencia 
Fiscal Vigente, Copia del RTN.I\ 

,, 

Fecha: 05 de abril 2022/ 



www.sefin.gob.hn 

Lugar: Dislrito Central 
Fecha Elaboración: 

---·----·- 

CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS 

Número de Documento; 

Tipo Operación: 
Estado: 

2M>3l201711:33:10 

2017 

R_BEN_ooce_ocx:: 

P4iglna 1 de 1 

00033720 - 006 
Modificaciones 

ENTREGADO 

----·----···---- ··--···· 

NOMBRE O RAZON SOCIAL:ABRAHAM FIGUEROA FUENTES 
Actividad Comercial: VENTA DE COMBUSTIBLES Y Institución: 

l. 
Clase: LUBRICANTES Tipo: 

�· ······· PERSONA NATURAL 
' IDENTIFICACION 

SIGLA Beneficiario. 

Código: 
PROVEEDOR.CONTRATISTA O 
BENEFICIARJO GENERAL 

Pals: 
Tipo de Documento: 

Número Documento: 

DOMICILIO 

HONDURAS 
' 

RTN Nro: 08011973044348 
TARJETA DE IDENTIDAD 
0801-1973-04434 

Dirección: ESTACION DE SEVICIO PUMA HUMUYA, Blvd. KUWAIT, ATRAS HOSPITAL DIME, TEG. 
Fax: Email; afigueroa@inversionesfigueroa.co Teléfono: 2213-65·73 
Departamento: DEPARTAMENTO DE FRANCISC!!! MORAZAN HONDURAS 

· - · · · -  -·· ···--- Pais · ---· 
REPRESENTANTE 
Nombre : ABRAHAM FIGUEROA FUENTES 
Pals: HONDURAS 
Número Documento: 0801-1973--04434 

Tipo de Documento: 

Poder Legal: 
TARJETA DE IDENTIDAD 
iv1 . x  

.f cu�=�!�A_1f_1A_s _ 
, BElnco Tipo Cuenta Número Cuent8 .. - : BANCO DE AMERICA CENTRA-L-HO_N_D_U_RA_S_S_.A�:..· _L: ..:C.:u.:.en:c.cta. Corriente .. ; 900122401 

lcRMINOS DE ADHESION 

POR LA PRESENlE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL OE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS B.ANCARJAS 
QUE VO INDIQUE,LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO ME ADEUDE B. GOBlERNO,RELACIONADOS CON MIS NEGOCIOS O 
ACTMOADES CON EL MISMO, V RECONOZCO EL PODER CANCELATORJO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS 
RELACIONADASAS!MISMO ME COMPROMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBUCA,SOBRE 
CUALQUIER CAMBIO EN MIS CUENTAS BANCARIAS, DE MODO QUE SE PUEDAN EFECiUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO. 

'libreta cü'r 

FIRMA DEL TITULAR NOMBRE ----·---·-···-·· •.. FECHA ---·- . .  

.  Elaborado por: BACOSTA1 · Fecha : 27/03/2017 15:13:32 Impreso por BACOSTA1 Facha: 28/03/201711:33:10 
; Aprobado por. KAVILA1 
i Fecha: 27/03/2017 15:38:05 

····--·-------1... 



ALCALDÍA MUNICIPAL DEL 
DISTRITO CENTRAL 

No. A 204171  

Permiso No:193719 
Declaración No:DJ-43046 

Fecha de cmisión:2/3/202 l 
Fecha de vencimiento:31/12/2021 

PERMISO DE OPERACIÓN DE NEGOCIO 

Habiendo cumplido con los requisitos establecidos en el reglamento que institucionaliza el proceso de 

Ciudad: 

INVERSIONES FIGUEROA PUMA LOMA VERDE 

DISTRITO CENTRAL 
1901-LOMA LINDA NORTE (1901) 
19-0 159-004 

ENTRADA PRINCIPAL COL. EL HOGAR, BOULEVARD CENTRO AMERlCA. 
0801197304434 
ICS-110691 

Barrio o Colonia: 
Clavo Catastral: 
Dirección: 
RTN o Identidad: 
No. de Negocio: 

CONTRIBUYENTE: 

ABRAHAM FLGUEROA FUENTES 

ACTIVIDAD(ES) ECONÓMICA(S) AUTORIZADA(S) 
620510 VENTA DE l'ETROLEO CARBON Y Sl!S DERIVADOS 

IMPORTANTE: El incumplimiento de lo aqui autorizado, dará lugar a la suspensión o cancelación 
del presente acto adminisrrativo; así como a la aplicación de las demás sanciones establecidas en la 
uurmativa municipal vigente. 

1110011jm11i1m11J11mffi 1mm11mm1 1111111 mm1m11111mH 

1 1:HIIH[rJlll!IS 1 011111 I ' li llltW IUH 
GLOG0-0000-063T-ZWL7-M3FB-2000.000Q.0000·04DWG - �� 

3'i:tt.uaa4us.1:s ••• 1L4.11s.111.11n.w1¡;11s1:ir:r.rnmmm4.4allifiliGD1h4.4�t,iéfli•IA•&IU•Mi•i1•1t®J$1ffim&íifitml�i'ldiAl•f:j 



CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE SOLVENCIA FISCAL 

il lllllli!ll!ll�Wllllll�llll�II� 1 
151-21-10500-1714 

La D1RECCIÓN REGIONAL CENTRO SUR en cuya Jurisdicción se encuentra el domldllo tisal del sollcltante, 
ldentlflcado como: 

Nombre y Apellido o Razón Sodal: RGUEROA FUENTES ABRAHAM 
Con Registro Tributario Nadonal: 08011973044348 

Habiendo presentado la sollc:ttud electrónlc.a con número 1s1-21-1osoo-1714 en fecha 21/01/2021, y Redbo 
Oftdal de Pago No. 25413893872 de fecha 13/01/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos 
Admlnlstnttlvos. 

luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer to 
siguiente: 

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentación de Dedaradones. 

ETAX: NO existen registros de Deudas. 

Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FJSCAL al solicitante. 

La presente Constancia tiene una vlgcnda de noventa días calendarlD a partir de la fecha 21/01/2021 
hasta 20/04/2021, la misma nD aplica para el Artículo 213 del Decreto 170-2016. 

Sin perjuicio de las facultades de revisión v flscallzadón de esta Administración Tributaria V de los resultados que 
de ella se produzcan. 

DENIA EUZABffl1 MARDNEZ B-ORES 
COOROINAOORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCON R.C.S. 

11 
(•) Es obllgad6n del destlntarlo de la presente Constancia verificar su valld� a través de 
Internet en ta dirección http://constandas.sar.gob.hn/, Ingresando el número 151-21- 
10500-1714 o mediante el siguiente código QR: 



@ . 

. 

REPÜBLICA DE HONDURAS 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS 

REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL 

No. Oocuntento 

413-3423482 

Base Legal: Art. t del Decreto Nº 102 de 1974, reíormado rncdrantc Art. 12 del Decreto Nº 255 de 2002, Art. 10 del 
Decreto Nº 25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art. 8 Decreto de Ley Nº 14 de 1973 y et Reg!.imcnto de 
Prestamista No Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art. 30, 39 y 56 Decreto Nº 17-2010, Art. 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
SS numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numeral J y 4, 164 del Código Tributario. 

COMPROBANTE DE INSCRIPCIÓN 

El Servicio de Administración de Rentas, a través del Departamento de Asistencia al Cumpllmlcnto de ta DIRECCIÓN 
REGIONAL CENTRO SUR, hace de su conocimiento que: 

ABRAHAM FIGUEROA FUENTES 
Nombre, Razón o Denomln.:1d6n Sociaf 

INVERSIONES FIGUEROA 

Nombre Comercial 
08011973044348 

R.T.N. 

Con domicilio o establecimiento ubicado en: Barrio: COLONIA PUMA HUMUYA, Calle: BOULEVARD JOSE CECILIO DEL 
VALLE, Casa Nº: NA. Municipio DISTRITO CENTRAL, departamento FRANOSCO MORAZAN, está inscrito en cJ(los) 
Rcgístro(s) de: 

ENTAS Y/0 
0 ALCOHOLES o IMPORTADORES D 

ELECTIVO 

IMPRENTAS o 
MÁQUINAS 

o EXPORTADORES o 
TRAGAMONEDAS 

PRESTAMISTA NO 
o TRANSPORTISTAS o BANCARJO 

Dado en le ciudad de OJSTRITO CENTRAL a los 10 días del mes de Noviembre de 2020. 

4ASJB2 

Fecha Emisión: l 0/ I 1/2020 Fecha vencrmrcnto: 10/11/2021 

�SAR 



- 

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION 

COTIZACION DE COMBUSTIBLE 

Nombre de la Gasolinera: UNO LA GRANJA 

Nombre Comercial de la Empresa: INVERSIONES LO PEZ GAITAN, S DE RL 

Bajo que modalidad fue constituida: SOCIEDA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

No.RTN:0801900122743S 

Ubicación: Boulevard Comunidad Económica Europea, frente a Banco de Occidente, 

Comayagüela, M.D.C. 

Nombre del Representante Legal: Humberto López 

No. de identidad del Representante Legal: 0801-1969·08559 

Monto de Crédito: L200,000.00 

Periodo de Crédito: PREPAGO 

Horario de Servicio: LUNES A DOMINGO, DE GAMA 9PM 

A que Instituciones Estatales brinda el servicio: 

1.NINGUNA 

2. 

3. 

Otros Servicios Presentados Gratuitamente: 

1. REVISION DE NIVELES 

2.AIRE Y AGUA 

3. 

Cuenta con registros de beneficiarios SIAFI: Si No X 

Nota: El proveedor debe de Adjuntar en su cotización lo siguiente: Pin SIAFI, Perrniso de 

Operación, Solvencia Fiscal Vigente, Copia del RTN. 

Fecha: O b el e 

/ 





.: • 

PUMA COUNTRY 

COPROVA 

SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION 

COTIZACION DE COMBUSTIBLE 

Nombre de la Gasolinera: Puma Country 

Nombre Comercial de la Empresa: COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS VARIOS 

Bajo que modalidad fue constituida: Comerciante Individual 

No.RTN:08011967010119 

Ubicación: Bulevar Fuerzas Armadas, Contiguo al Country Club, Tegucigalpa. M.D.C. 

Nombre del Representante Legal: Mauricio Lorenzo Molina Carias 

No. de identidad del Representante Legal: 0801-1967-01011 

Monto de la cotización: L200,000.00 

Periodo de Crédito: Pago anticipado 

Horario de Servicio: lunes a domingo de 6am a 9pm 

A que Instituciones Estatales brinda el servicio: 

1 - 

2 . r :  .,,...  

3.-- 

Otros Servicios Presentados Gratuitamente: 

1 .  Revisión de los niveles del motor 

2 .. Servicio de Aire y agua sin costo 

Cuenta con registros de beneficiarios SIAFI: Si x No __ 

Nota: El proveedor debe de Adjuntar en su cotización lo siguiente: Pin SIAFI, Permiso de Operación, 
Solvencia Fiscal Vigente, Copia del RTN. 

Firma y Sello Fecha: abril 05, 2022 



PHOT0-2022-03-06-14-46-51.jpg 

REPÚBUCA DE HONDURAS 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE RENTAS 

REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL 

No. Documento 

413-3618416 

Base Legal: Art. 1 del Decreto Nº 102 de 1974, refonnado mediante Art. 12 del Decreto Nº 255 de 2002, Art. 10 
del Decreto Nº 25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art. 8 Decreto de Ley Nº 14 de 1973 y el Reglamento de 
Prestamista No Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art. 30, 39 y 56 Decreto Nº 17-2010, Art. 48, 49, SO, 51, 52, 53, 
54, 55 numeral 2), 58 numeral !), 60 numeral 1), 66, 68 numeral 3 y 4, 164 del Código Tributario. 

COMPROBANTE DE INSCRIPCIÓN 
El Servicio de Administración de Rentas, a través del Departamento de Asistencia al cumpllmlento de 
la DIRECCIÓN REGIONAL CENTRO SUR, hace de su conocimiento que: 

MAURICIO LORENZO MOUNA CARIAS 
Nombre, Razón o Denominación Social 

COMERClAUZADORA DE PRODUCTOS VARIOS, COPROVA 
Nombre Comercial 

08011967010119 
R. T.N_ 

Con domicilio o establecimiento ubicado en: Barrio: COLONIA PALMIRA, Calle: BOULEVARD MORAZAN, Casa Nº: 
NA. Municipio DISTRITO CENTRAL, departamento FRANCISCO MORAZAN, está inscrito en el(los) Registro(s) de: 

ENTAS Y/O 
ELECTIVO 

RESTAMISTA NO 
ANCARIO 

o 

o 

ALCOHOLES 

MÁQUINAS 
TRAGAMONEDAS 

TRANSPORTISTAS 

o 

o 

o 

IMPORTADORES 

EXPORTADORES 

o 

o 

Dado en la ciudad de DISTRITO CENTRAL a los 15 días del mes de Noviembre de 2021. 

EB1E78 

Fecha Emisión: 15/11/2021 Fecha Vencimiento: 15/11/2022 

@lsAR 

h1!ps:/hnail.google.a,m/maiVu/Ol?zx=la60Syfd6fg#inbox/FMfcgzGmvmcJvbmvptfv�SxgfWSdSWQ?projector-1 1/1 



¿;?NCAE_ [HooduCompras 
. .  *  . .  

,r� . •Normativa -C6�prad�r;s lnsti�ci�nales , Busqueda Avanzada �;4 
Expediente 

Entid_.d 

SGJD-CM-GC-2022·037 

Unidad de Cornpra 

Objeto 

Fecha de Inicio 

Fecha Recepción otcrtas 

Fecha Cierre Aclaratorias 

C'</0-1/:'.022 03.S] 00 o.rnl 
01/0·11)012 0) oo flti µ.rn. / 
07¡0·1/202?. 02 fJO OC n.m. 

Tipo Fuente (No Dr-fm1da1 

Fuente 

Mod.ilidt1d Compro Mene, 

Etap.1 Elabora, u,o 

1po Adquís1ció11 

L�',. 0.00 

r-tartna 'lana Pr·yi;. Bavnsta 
2712-!3900 

Participantes Documentos 

¡
ugar Recepción ctcrtos 

alor Pliegos 

entactc 

Octal!<> dr· la c"cmor,, 

Productos y/o servtccs Solicitados 
UNSPSC Oescrlpc:lon EspecU1c;1c:lon11s 

Adjudkndo Código Precio 
a: ONCAE Total 

1510!506 G;tM1l,n.1 

AOQUJSICON oe COMSUSTIOLC l>AII.A ,,O.\ST[CfR LA íLOTA VEHICULAR TE ESTI, 
SECQ.ETARIA DE ESTADO, POR U�J MO.'ITO DEL aeo.oce.oo SE LE soucrr:.. AL 
PROVEEDOR ,\OJUNTAR EIJ SU COTl7..ACl0tl LO SIGUlE'lTE A. PERMISO DE 
OPt::RACIOll, B. SOLVEfJC!A FISCAL, c. PIN SIJ.H, o. RlN LOS DOCUMErnos 
OfBERAN SER FR!:SENTADO EN El ce.reo CIVICO GU8Eiltl.\MENTAL, TORRE 2. 
PISO l7, COMUNICARSE AL :!242-8160 ETX. 19137. UNIDAD DE COM?AAS 

(S,n 
AdJ1.1dlc.1ción) 

C.00 

Ol'l!'"At. 1 > b l ,.  ce RECltOS. Rt'.>Ll<V.\DO!i., 2016 



PARA: 

DE: 

ASUNTO: 

FECHA: 

MEMORANDUM Nº.119-SGRMYSG-2022 

MAP. Jackeline Lizzette Pinto 
Gerente Administrativo 

Licenciado. Fredis Naul López Es 
Subgerente de Recursos Materiale 

Solicitud de compra de combustible, 
Para el segundo trimestre, 2922. 

1 de abril, 2922 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . • . . . . . . • . • • • . • . . . . . . • . . . . . . . • • • . . . . . . . . • . . • . . . . . . . . .  

Tengo a bien en dirigirme a usted, con el propósito de sol icitarLe 
que La proyección de combustible a solicitar es La cantidad 
de***************************************************L.200.080.80.  

Lo anterior es para abastecer La flota vehicuLar de esta Secretaria 
de Estado, correspondiente al segundo trimestre del 2022. 

Lo anterior a fin de que instruya a La Unidad de Compras, para 

verificar La disponibilidad y realizar el proceso. 

Atentamente, 

_,.._ , 
<Ji\ DE l:.StA,)0 ,:'11,,. l O::, DF.SPAOiOS ::.:::: 

C,OB[R�AGÓ �T�-. . ."tA y 

f,1'<;Cl N"1 Ri' 

O 4 r,,SR. ?Jfl.2 q,5\1Y" 

� 

·lll2!B-,: . 
L---,:;;e:;;ntro Civico Gubernamental, Torre 2, Blud. Juan Pablo 11

1 
Esqutna República de Corea 

Tegucigalpa M D.C., Honduras, Centroamérica 
Tel: 2242-8161 ext, 19101, www.sgjd.gob.hn 



:,; * H * . 
t * 

Gobernación, Justicio. 

y Descentralización 

ACTA DE RECEPCION 

Por este medio hago constar que he recibido a conformidad de 
Inversiones Figueroa: 

El suministro que a continuación se detalla: 

adquisición de. suministro de combustible para el uso de la flota 

vehicular de esta Secretaría de Estado, por un monto de 
L.200,000.00 »> 

Dado en la cuidad de Tegucigalpa M.D .C . ,  a  los 27 días del mes de 
abri l del año 2022 / 

Su bgerencia d 

HONDURAS 
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CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE SOLVENCIA FISCAL 

111m1111�1111mm111m�1�m11�001111� 
151-22-10500-10588 

La DJRECCIÓN REGIONAL CENTRO SUR en OJYa JurtscllcdOn se encuentra el domldllo flsc:al del sollcltante, 
Identificado como: 

Nombre y Apeltldo o Razón Social: FIGUEROA FUENTES ABRAHAM 
Con Registro Tributarlo Nacional: 08011973044348 

Habiendo presentado La solicitud electrónica con numero 1s1-22-1osoo-1osBS en fecha 25/04/2022, y Recibo 
Oflclal de Pago No. 25418278225 de fecha 10/02/2022 por el monto de L 200.00 bajo el c.oncepto de Actos 
Administrativos. 

Luego de revisadas las Bases de Datos del SIStema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo 
siguiente: 

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentación de Declaraciones. 

ETAX: NO existen registros de Deudas. 

Por lo antes expuesto se OTORGA ta SOLVENCIA ASCAL al solicitante. 

La presente Constancia tiene una vigencia de noventa dlas calendario a partir de la fecha 25/04/2022 
hasta 23/07/2022, la misma no apllca para el Articulo 213 del Decreto 170-2016. 
,:;-- . l 

Sin perjuicio de las faOJltades de �visión y HseaUud6n de esta Admlnlstrad6n 1Hbutarta y de los resultados que 
de ella se produzcan. 

PENIA EUZABETM MARTINEZ RORES 
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECOON R.C.S. 

il 
(•) Es obllgacl6n del desttntarto de la presente Constancia verificar su validez a través de 
(ntemct en la dirección http://constanclas.sar.gob.hn/, Ingresando el número 151·22· 
10500-10588 o mediante el siguiente código QR: 
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\ ...... ��1 ,-...;�·leF;I 
Repüblica áe Honduras 

Impreso por: GA1ALDONA001 

PROD 

EJECUCION DE GASTOS 

( 
F· 01 

Gcs110n: ?022 

R_ECi,\_FO!FlD 

251051202 ! l 5 5-l:3·1 _,J 

Gerencia Administrativa: � CiEREl\'CIACENTR1\L 
-� J\CTJ\l!f),\J1ES c,_:�_-·_rR_A_L_l_:s�----- 

Lugar: 

Institución; 

Unidad Ejecutora: 

Duunc Central Fecha Elaboración: 25/05/2022 

DOCUMENTOS DE: 

Prccompromlso 
Con,promlso 
Devengado 

Secuencia 
Operaciones 
Contables 

¡o202i] 

L: o: 

I e: 

co 

.�"º 
.. ,.�uu 1111 

Regularización [] 

---Banco y Cu-0,c,c.,.�----- 

-- C� 

Sccucncl.J 

Devengado � 

NUmero de Ootumcnlo 

� - 0 0 1 - 0 1 ·  1 
00005295 

Tipo y No de Documento 
___ ...._!IP.!_-.- --- 

TI!) 1 
----�- 

Compromiso 

Proceso de Compra No 

FACTUllA 
Oonomln,:,c.lón 

Precompromiso CTJ 

Fcch.J de Vcncimlcn10 
26/05/22 =- 25/05/2022 

Fech:i de Recepcion 

-DOCUMENTOS DE RESPALDO 
Tipo de documento � 

REGISTRO DE: 

BENEFICIARIOS: 

L Nombre o Razón Social 

'-tL�O!'I AIJll!ltT(l CIH'Z GOOOY 

Servicios Profesionales y Técnicos 

Numero do Adjudlc:ielón 

n Bienes do uso ::J Transferencias 

o Construcciones LJ Otros 

� Deuda Pública ! Pasajes y Viaticas 

Servidos Personales 
CLASE DEGASTO: 

Bienes y Servicios 

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos� Deuda Públíca r Devoluciones 
- .. -,-- 

w 

:l 

[J 

e 

Otros 

SON: SETEKT/\ Y CINCO �IILSEISCIENTOS SETENTA 

ORGANISXO FINANCIADOR: .9!J Ml1cia Inotit:ución 

FUENTE: DE FIN,\.'tCIAMlE!lTO: 12 Recursos Propios 

01}0 

O 00 

n oo 

11 ()1) 

o uu 

Oil. 
Comb. 

O 00 

tl 00 

O O{r 

u oo 

o no 

TRAMO: 

IMPORTE 
MONEDA 

EXTRANJERA 

TIPO: 

IMPORTE 
MONEDA 
NACIONAL 

----� 

75.670 uo 
001) 

Q,S7000/ 
(,�.soo OI�,,...,..,.,. 

------ 

SIGADE 

TOTAL 11.PE:CTAOO 

TOTAL OEDUCClOt/ES 

TOTAL RETENCIOSES 

Y.Ot/TO A PAGAR 

DESCRIPCION 

Deno:i nacl n 
3IP: 

Denomina e i''6",�----------l1 COh'VENIO: 

1 

Coufcccroucs Tc'itile!i 

CUENTA 

CONTABLE 
OtlOO 

BEN 

TRAN 

32200 00:?. 
ººº 

00 UI 

1MPUTAC10N 
PRO SUB PROY � OBJ OBRA GTO 

------ 
,� ...... .i.�,r .. 

,,.,.�.., d, ( "<nt> 

ll�•r<llll01-- ------- 

e '""i(7Klu.\TIT,tr,\L,\li,i"°".:m1,,1u,.\l..-.--- 

----- ,or,b.-- --- 

-----,�, ,�1,nrl'f,• -,,-, -- 

...... 

C'll:0.1,\ t!URLl,\ 

1 "'�"' Or:;:,u n r 

IIL�I M>, O! UOI'! k,\('I(), 

1 \GO ro11 L\ co·.G"K-1. lJl [l.,\',.l)! lt,\� l'."\IL\ UII roux \l) \\ l·' U:tFU vr 1,� n:MI.( {"1(1,LS 11� 1 �T.\ 
>!:c("Rf'l'\llt.\ m. ! S i.U,O SOlXIT,\l>O \fr!)!\YT! �:!,',.Q,t_ \',.Ol:\\,.; Ol�·DH'J.:111.l. �L Gl:S i,.-1,cll 1' ... .-. 
6.ií t;oJl.61,MOUSl'!S\ OROl.', ll: r0\!.'11. \-: I� 

I MONEDA: 

Códlgo: HNL Descripción LEMPI�i,S -==="=----- 
Voriflc�do por: c.,lAl.01.l"I \IJ( ,¡ 

c.a.:R,\U>IN \ l Ullflll !'.� \! l)IJ:,.¡\[)l.) r.vu», 

Fecha y hora: ,(,llj11,n; \� �m --- 

Firmado por• 



, ;..;  5 , !t. 1  
RepüblicD ce Honduras 

lrnpreso por: GMALOONA001 

PROD 

\.... 

CODIGO 

EJECUCION DE GASTOS 

R E T E N C I O N E S 

DESCR!PCIOH 

F-01�-\ 

R r::o,, rou-uz 

2� u� 202� 1 � 5.: '" 

r,1ii:1a:: ll e :  ,  

-- 

1 IMPORTS 
---- 

<J,870.00 0.00 

TOTAL 9.870.00 0.00 

IMPUESTO SOBRE VEK':"AS 15\ 



o�er,1¡¡c U , 

y D entrat or 

REPUBLICA DE HONDURAS 

ALMACEN GENERAL 

ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA 

ORDEN DE COMPRA NO. 0038 

PROVEEDOR: 
REPRESENTACIONES NC 

jPRODUCTOS RECIBIDOS 

MONTO TOTAL L 7 ,670.00 

1 28 - BANDERAS TURQ� 90*50 

RECIBIDOS EN ALMACÉN EL 14- MAR;.9-'2()22 

DESCRIPCIÓN: 
COMPRAS DE BANDERAS PARA SE COLOCADAS EN DIFERENTES DIRECCIONES DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO. 
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Secretaría de Gobernación Justicia y Descentralización 

Ulvd. Juan Pablo, Fditicio Jo�l� Cecilio del \l,1lll', Forre 2, Piso 17 01{1)! c'\ 1)1  C 0\11'1{,\ 

Tcgucigalp» 1\,1.0.c., Fr,1nci:,;co Morazán 

Teléfono: 22�28185 

RTN: 08019999006837 

. .  

,ELSO,\! ,11 IJfRTO CIW7 GODOY (REPRESEl>.TACJO>J,Xq 
Contacto: 

No. 

rECHA 

JOSUE J-IERN NDEZ 

E-111.1 i 1: co111 pras.scgobssgma i l.com 

38 

'14/3/2022 

Corre: scrígraña _nc@hotn1ail.con1 Tel. 22-t2-8185 
tR=T�N�,=os�o�,,�9=72�0�784=--3�4--"'-"'-":.CCC:..::.::..:���������-k=-,.,, 

Telcfono: 2222-4183 

Dirección: Barrio Abajo Ave. Morclos (rente \1 In logia masónica 
contiguo fll hotclito t ito 

1 C/U Bnnderns turqueza 90""50 / 28 2,350.00 L65,800.00 
SU BTOT AL L65,800.00 

151�, de Irnpucsto Sobre Venta 1..9,870.00 

TOTAL L75,670.00 
SON: SETE 'TA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA CON 00/100 

TOTAL DE ORDEN · COMPRA L75,G70.00 
Cornctarios o Instrucciones Especificas 

CO�IPK .. \ l)F 8Ai\:l)l·l..:As PAl-!A SEi� COLOC \D.\S FN DIFFRF\. 1 1  e,  Dll·a:C'CIOI\J[S or E�TJ\ SECRI I i\1..:1:\ DI·. FST ,\IX). 
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ACTA DE ADJUDICACION 

Nombre de Institución SECRETARIA DE GOBERNACION, JUSTICIA Y 
/ 

1  
DESCENTRALIZACION 1  

Número de proceso de SGJD-CM-GC-2022-040 / 
;  

compra. / 

COMPRA DE BANDERAS PARA SER COLOCADAS EN
7  l  

Descripción del proceso. DIFERENTES DIRECCIONES DE ESTA SECRETARIA DE 
ESTADO. 

Recomendación de Adjudicación: 

El Comité después de haber evaluado el Proceso No. SGJD-CM-GC-2022- 

Jl4.0...recomienda adjudicar el contrato a l  Proveedor REPRESENTACIONES NC, 
por ser la mejor oferta presentada, y cumpl ir  con la documentación solicitada 
y estar en los precios de mercado. 

Integrantes Comité de Adjudicación 

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Pi 
11 de marzo de 2022 

Nombre 

Josue Hernandez 

Fredis Naul  López 

Tania Reyes 

ellido Puesto 

Unidad de Compras 

Subgerencia de Recursos 
Materiales y Servicios 
Generales 

Encargada de almacén 

Firma 

F-003-EO 



ACTA DE EVALUACION 

Nombre de Institución SECRETARIA DE GOBERNACJON, JUSTICIA Y 
DESCENTRALIZACION ,· 

Número de proceso de SGJD-CM-GC-2022-040 

cornera. 

Descripción del proceso. COMPRA DE BANDERAS PARA SER COLOCADAS EN DIFERENTES 
DIRECCIONES DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO. 

Fecha y hora de apertura de /- 
las ofertas económicas. 11/03/2022, 2: 30 p.m 

Fecha y hora de evaluación de 
11/03/2022, 2 :35 p.ní' ofertas. 

Formato Evaluación de Ofertas 

l. Evaluación Legal 

Cumple 
Oferente Documentos requisitos Observaciones 

Le11ales 

Solvencia fiscal CUMPLE VIGENTE 
REPRESENTACIONES 
NC 

R.T.N.  CUMPLE NINGUNA 

Solvencia fiscal NO CUMPLE NO PRESENTO 

EDICIONES AGM 

R.T.N.  NO CUMPLE NO PRESENTO 

Solvencia fiscal NO CUMPLE NO PRESENTO 

GAMA SOLUTIONS 

R.T.N.  CUMPLE NINGUNA 

F-003-EO 



•' 

2.1 Evaluación Técnica 

Oferente 
Especificaciones Cumple Observaciones 

/No cumule • 

REPRESENTACIONES CUMPLE NINGUNA 
NC 

EDICIONES AGM CUMPLE NINGUNA 

GAMA SOLUTIONS CUMPLE NINGUNA 

2.2 Evaluación Económica 

Monto de ·• 

Oferente Observaciones 
Oferta , 

REPRESENTACIONES 
/ 

NC 
/ SIN NINGÚN ERROR ARITMÉTICO L. 75.670.00 

/  

EDICIONES AGM L. so.soo.oo-" 
SIN NINGÚN ERROR ARITMÉTICO 

GAMA SOLUTIONS L. 86,940.0/ SIN NINGÚN ERROR ARITMÉTICO 

F-003-EO 



Nombre A ellido 

Josue Hernandez 

Fredis Naul López 

Tania Reyes 

Puesto 

Unidad de Compras 

Subgerencia de Recursos 
Materiales y Servicios 
Generales 

Encargada de almacén 

Lugar y fecha: Edificio José Cecilio del Valle, Torre 2, Piso 17, 
11 de marzo de 2022 

F-003-EO 



• 
rah 

ú tic 
Cl 

FORMATO DE ACTA DE APERTURA 

Nombre del Proceso: COMPRA DE BANDERAS PARA SER COLOCADAS EN DIFERENTES 
DIRECCIONES DE ESTA SECRETARIA DE ESTADO. 
Número del Proceso: SGJD-CM-GC-2022-040 

Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: 
Nivel 17, RECURSOS 11/03/2022 02:30 PM 

/ MATERIALES 

Fecha de Solicitud de Fecha Límite de Recepción N• de Oferentes 
Cotización 

/ , 

07 /03/ 2022 / 11/03/2022 // 3 / 

Integrantes del Comité de Apertura 

Nombre 

Josue Hernandez 

Fredis Naul López 

Tania Reyes 

Puesto 

Unidad de Compras 

Subgerencia de Recursos 
Materiales y Servicios 
Generales 

I  Encargada de almacén 

Firma 

F-002-AA 



Detalle de Ofertas recibidas 1 
1 

No. Oferente RTN Valor Ofertado 1 

08011972078434 \,-/ 
1 

1 REPRESENTACIONES NC L. 75,670.00 / 1  

08019001229044 � 
l 

2 EDICIONES AGM L. 80,500.00 / 1  

3 GAMA SOLUTIONS 08019015754305 / / L. 86,940.00 / 
1  

Lugar y fecha: Edificio José Cecilia del Valle, Torre 2, Piso 17, 
11 de marzo de 2022 

F-002-AA 



-- � . 
• 

Confección 

Sublimación 

Te/: 

COTIZACIÓN 
RTN:08011972078434 

C/iente:SECRETARIA DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACION Fecha: �/2022 / 

Dirección: CCG 

Atención: 

Can/. 
28 

D E S C R I P C I O N  /  
BANDERAS TURQUEZAS 90X50 PULo/" 

Precio Unit. 

L. 2,350.00 

TOTAL 

L. 65,800.00 

Bordado 

Rotulación 

Sub-Total 

15 % 1/SN 

TOTAL 

L. 65,800.ov 

L. 9,870.00 

L. 75,670.00 
/ 

Imprenta & Serigrafia 

2- Residencial Santa Maria, El Sitio, 8111 C/27, Tetelono: 227().8002 / 99886996 

1 - Barrio AbBJO Ava. More/os Frente a fa Logia Masónica contiguo al Hotelito Tito, Tel. 2222-4183/BS 
I "' ' .t:,;1Ci: • "$: 

� .• ', :� 4(� 
-: 

t<. '7 .::i: Bo. Abajo calle More\os. Frente a la Logia Masonica0,·· �_}: .. :'.�;t:'''. 9 

fA� serigrafia_nc@hotmail.com "9 Ce\. 9988-6996 , 1 .__ __ , 
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CONSTANCIA ELECTRÓNICA DE SOLVENCIA FISCAL 

ll llllllllllllll�lilllllll ll ll1lll�lllllllll l l�IIIII I� 
151-22-10500-5924 

La DIRECCIÓN REGIONAL CENTRO SUR en cuya junsdrcción se encuentra el corrucuo fiscal del soñctanre. 
identrñcedc como: 

Nombre y Apellido o Razón Social: CRUZ GODOY NELSON ALBERTO 

Con Registro Tributario Nacional: 08011972078434 

Habiendo presentado la soñcrtud etectró-uca con número 151-22-10500-5924 en fecha 08/03/2022, y Recibo 
Oficial de Pago No. 25418496905 de fecha 06/03/2022 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos 
Adrmrustratrvos. 

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestión Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo 
siguiente: 

ETAX: 

ETAX 

NO existen registros de Omisiones en la presentación de Declaraciones. 

NO existen registros de Deudas. 

Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCJA FlSCAL al sohcitante. 

La presente constenoe tiene una vrqenoa de noventa días calendano a partir de la recha 08/03/2022 
hasta 05/06/2022, la nusme no aplica para el Artículo 213 del Decreto 170-2016. 

S1n pcrjutcrc de las facultades de revisión y trscauzacrón de esta Admmistracrón Tnbutana y de los resultados que 
de ella se produzcan. 

CENIA EL!ZABETH MARTINEZ FLORES 
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECC!ON R.C.S. 

111 

(•) Es obligación del dest,ntano de \a presente Constancia verificar su validez a través de 
Internet en la dirección nttp://constanclas.sar.gob.hn/, ingresando el nUmero 151-22- 
10500-5924 o mediante el siguiente código QR: 



�-Id 03All/20\0 11 "" 3(J 

1 8--<l&E>llooooe1 
REGISTRO DE BENEFICIARIOS .... ...,. 2010 

Doapod,olloF- R_ea,_oocs_ooc 

Pá¡}m 1 d"e 1 

Lugar: Distrito Central Número de Documento: 00091914 - 000 1 
Fecha Elaboración: 29/01/2010 ' Tipo Operación: craación 

. Estado: ENTREGADO 
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA 

---·--- 

NOMBRE O RAZON SOCIAL:NELSON ALBERTO CRUZ GODOY 
Ac!Mdad Comercial: SERVICIOS DE IMPRENTA Y tnsUtución: Código: 

Clase: SERIGRAFIA Tipo: PROVEEDOR.CONTRATISTA O 
PERSONA NATURAL BENEFICIARIO GENERAL 

·- 

IDENTIFICACION 

1 f País: HONDURAS ?IN. YOV!J!(¡'J os 
r,po de Documento: TAR,JETA DE IDENTIDAD 

. 

Número DOC1Jmento: 0501-1972-07843 RTN Nro: 08011972078434 

DOMICILIO 
1 O!reoción: RESIDENCIAL SANTA MARIA BLOQUE 1111,  CASA #27 
1 

Fax: Emaff: Teléfono: 221-07-40 

1 Departamento : DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN Pals: HONDURAS 

REPRESENTANTE 1 

' 

Nombre : NELSON ALBERTO CRVZ GODOY 

Pefs : HONDURAS 
Número Oocumeoto: 0801-1972-07843 

Tipo de Documento: 

Poder Legal: 
TARJETA DE IDENTIDAD 
o 

APODERADO ----ª CUENTAS BANCARJAS 
1--�Be�nco-"'"'--'--""-;..::."'------------�¡=11po�-C-ue_n_w __ ,......l�N�úm_e_ro_C�u-en�ra---�.LÍbretaCUf" 

BANCO DE OCCIDENTE S.A. .L � de Ahorro 121-404-113�9-8 

TERMINOS DE ADHESION 
POR LA PREOENTIE DECI.ARO QUE �TORIZO A LA TESORERJA QENERN.. OE LA REPUIIUCA A QUE DEPOSITE EN LAS CUENTAS BANCARIAS 
OUE YO INCIOUfz,LOS MONTOS QUE POR CUALQUIER CONCEPTO Mo AOl!llllE El GOBl!;RNO,REJ.ACIONAOOS CON MIS NEGOCIOS O 
ACTIVIDADES CON fl MJSIIIO,V11ECONOZCO SI. PODER CAIICelATORIO 0E OlCHOS PAGOS R!iSPECTO CE LAS DEUDAS 
RaACl()tW)AS.ASll,IISMO ME COMPROMETO A COMUNJCAA FEHA� A 1.A TESORERIA GeNEAAJ. OE LA REPUBUCA.SOBRE 
CUALQUIER CAMBIO EN MIS CIJE>ITA8 BANCARIAS. CE MODO QUE SE PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TOCO MOME"10. 

FIRMA DEL nTULAR NOMBRE---------- FECHA ---- 

'----------------------·-·-·-----· -·----J 

Elaborado por: MMENDEZ Impreso por LANOIN01 Aprobado por: XRODEZNO 

F...:ha: 2ll/0112010 15:02:33 Fedla: 03/02/2010 11:43:30 Fecha: 01/02/2010 08:11 :03 



REPÚBLICA DE HONDURAS 
SECRETARÍA DE FINANZAS 

OlRECCIÓN EJECUTIVA DE ING'IESOS 
REGISTRO TRIBUTARIO NACIONAL 

i4o.Doc. 413 14023;2¡' 
Base Lega!: Art. 1,  2 y 3 de Decreto N-:: 102 del 8 de enerc de 1974, reformado mediante Art. 12 del Decreto N9 255 
del 10 de Agosto ce 200?. Art 10 del De. rrito Nº 25 de la Ley del lrncuesto Sobre Venles j 

COMPROBAl'ITE OE INSCRIPCIÓN 

La D1recc1ón Ejecutiva ele Ingresos, a través oel Departamento y/o Secctón de A.s1stenc1a al Contribuyente cte la Gerencia GERéNCIA REGJONAL CENTRO SUR 
, hace de su conocr-ueoto qu , 

NELSON ALBERTO CRUZ GODOY 
Nombre, Razón o Denominación Social RFPRfSENTACIONES N C 

Nombre Comercial 

, con dormc.ho 0 esraeteom-ento ubicad,) en· aamc. COL SANTA t-1,iRiA, Calle: CERCA DE lA ]GlESlA MORMONA 
HACIA AL FONDO, Bloque: ll, Sector: , Casa N•: 27 
Mumc1p10 DISTRITO CENTRAL, departamento FRANCISCO MORAZAN 
, está .nscnro en e!(lott) Reqistro(s} dé: 
�------------·--------------------- -·�--·�-· �---· ---··- ---�, 

TPANSPORTISTAS 

ALCOHOlcS 
.., MÁQUINAS TRAGAMONEDAS 

20l 50729 

!MPORTAOORES 
f.XPORTADORES 

L, 

l -1..· n 

Jurio de 2013 

Fecha venormcnto 

• 

R.T.N.· 08011972078434 

ENTAS Y/0 SELECTIVO 

i!MPREIHAS 
&Esr�M!STA NO BANCARIO 
Dado en le ciudad cl� DfS.RTTO t:'.ft�ill.� a !os 

Fecha fmis•ó{ ,ill!J0729 

Jefe Departemento y/o secc.on ce As1stenc1a al 

CCntnouyerit e 

CDOl:93 

i:;Cn;ctr Att.t .Eh OI01 

Nlil.SOIIALSERT() CRUZ(IOD(JY 

0801-1972-07843 
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- = 
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- - . . .  - ---------- 

REPÚBLICA VE Hú,.,.C..1,.1RAS 
SéCaETARÍA DE flNANZ;.$ 

Diñ.tC::10N E;c:uTI'.'A DE INGR.eso:; 
r..EG:.STRO TIUBUTARIO NI\CIONAL 

�,o O':"':' '117·  83817 

:  t""� Le.;.:. • �-:: :,=. , ;::; ::::.:• ::... ...... ;. .. \ - ::: :.:.. ; ce cr e-e .;: _ '37�. :-?fcnr.¡i::': -ee-arce /.Jt. 

j 1� 'te' ::.;::.-::.; �:· ::!�S ce' ::: �: •;::·-:���e�� .'1-. ,n e-: oec-etc "-!º 1� r-e 1! L�Y de' 
• !'T';t.Jt':'"-:: sea-e v� .. �r. 

( 

IOUQT ADA EN llOl 

NELS0N .4t.BERTO I CRUZ OODOl' 

(;801 • 1972-07843 



RTN.08019001229044 

!f.., Ediciones 
agm Impresión Offset· Serigrafía • Impresión Digital • Sublimación • Impresiones Lasser - 
.,, 

C O T I Z A C I O N  

Fecha 08/�2022 CCG Teléfono: _ 

Nombre: _S_E_CR_ET_AR_I_A_D_E _GO_B_E_R_N_AC_I_ÓN_,,_JU_S_T_IC_IA_Y_D_ES_C_EN_T_R_AL_IZA_C_IO_N __ 
/ 

28 BANDERAS TURQUEZAS 90X50 PULG. / L 2,500.01 L 70,000.00 

- 

1 

M' 
sub-total L. 70,000.00 

- 
I S V .  L. 10,500.00 

�ERIGAAf� � 
TOTAL L.80,�0 \MPRENlP.-746 , 

ªí'i(t\; .. 

e.," ,<� .. - .... ')'t.�i:, ·,.:·- 

- 
I ··f" '.:. ', •• 

Col. Miraflores, cuadra y media arriba de Farmacia Miraflores, contiguo a Clintcas San Roque, 

Tel.: 2230-5971 / agrnediciones@yahoo.es 



. ' 

G A M M A  

S O L U T  O N S  

•  PUBL CIJA[¡• MERCAOEC l'JPRENTA 

rnnzACIÓN 
Fecha: 08/03/2021 

Cliente: SECRETARIA DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA y DESCENTRALIZACION 
Teléfono: 
Email: 

Atención: 

28 BANDERAS TURQUEZAS 90X50 PUL� L. 2,700.00 L. 75,600.00 

En espera de poder brindarle nuestros servicios profesionales, me despido de usted. 

Atentamente, 

L. 75,600.00 

L. 11,340.00 

L. 86,940.00 

SUB-TOTAL 

15 % I.S.V. 

TOTAL 

-:,;.,. 
. . 

"¿. \.A/ 

-:��., r 

!!ji ti,.H r. , e1n , f ce es r et, seno 
_ ,., e'.!> de 1)1 d y >IJ � L ... I •• _ n e  ..:0nt- .. a 

,ni r -. � '.:>no CC',...... 1r.·r ,rln u 'Jf".-t n 1 1.::ir=t �'-' acouac 5 . r A 

John Allen Padgett 
Gestor de Negocios y Presupuestos 

l� V r, u f e \ r1 Ju( 

r eposttar anu tpcnemu-nte e, � > o , ".31 1- 

._ntr--ql!. $1 "u "'. , 1  uc: > r ,.  �n 1 n1r-1s ,  ""''ii 

íle�or1ac ón -r ;t 

Bo. Guanacaste, Edific10 Atala Hermanos, No. 1657, Tegucigalpa, Honduras 
Email: imprentagamma@gmail.com Tels. 2222-0005 y 2237-2062 

RTN: 0801-9015·754·305 



Rop(tbllca de Hondur.10 
Secretaria do Finanza, - Dirección Ejecutiva do lngre!I.Oi! 

Roglstro Trlbubdo t4aclonal 

GAMMA SOLUTK>NS S DE R L 
Nombre o Razón Social 

rrenaaccén 4E2C6B 
!réui..11u t:, O..'l'f)�tctl'll tlon:N,¡n 

Numero do üoecmeroc OEl·412· �9S0054 

r· 

r 

r::=RTN:080190157543051 

0,1trlb;.i ::lor A!c.oho!es Licores 

ln,portador Alcoholes Uccres 

Inscripciones 

Productores Impcrtadcrea 
de C,gamilo!i 

Producior Alcoho:es teeres 

r- 

r 

lmportl!.dor 

E11por1ador 

Imprenta& 

P1e1tal'IUla 

Veot.s-Se!ecl.rm 



Expcdkntc 

Entidad 

Unidad lle Cornpra 

�GJU-(11.Gr ·2C .. 2·('·10 

:n,U:i,I (r>11tr,,H 

Oh Jeto 

Fecha de Inicio 

Fecha Rcccucion Ofertas 

Tipo Fuente 

1
Fuentc 

11,03·,>Cl ... 1 1 1  }i, or .:i "  

1 :  ,c.., ·:;,1J2? 1 1  11 or d.rT" 

tvo U fm!tl,:l 

to r,pr 1 •: cuor 

/ 

/ 

l 
) 

Tipo Adquisición Summ, .no U•! B••!' 

Lu9,1r nccencrén Ofertas 

Valor Pllegos 

leº"'ª"º 

Sukv.-1<. Ccn:n:,::.'I -« 1 . :  

l·:ar,a "1,,r,:1 l't:y,,; b,"l¡.t•�·l"' 
·2-,2 f.<!)(\íl 

•t <1:1•¡, .t,¡h;t lcl , n•") 

0Pt.�UP (J1 te t • ,,,,1,• 

Productos y/o Ser.11c1os Sohcitados Documentos Pernc.pentes Ad¡udicado a 

UNSPSC uesc-ructon 

S5 l 1170fi B,,ni..lerol<; 

Especffici,clonP.s 

AOQUISICION DI:: UMlOEkAS Y .... STAS sr. SOLICl f.A LO S!GUIHITE. A. za 
BMlDERAS SE lE S!JUCITA AL PROVí.tDOR ADlUN"TAR EN LA COTiZACION LO 
SIGUIFNTE· A. 50tvl:NC!A FISCAL VIGFtJTF B. RTIL C. PBJ Slt.fl LO C0fl7ACION 
DE6t:RA S!:R HHREGAOO E'l EL CENIRO CIVICO GUEtRr-.;.tiE'iTo',L. PISO 11. 
TORii.E 2 UNID.\0 DE CO'"PRAS, TEt. 2:?.i2·816C 

AdjudiciuJo 
., 

.s,, 

AdJ1Jdh;,l,10r1) 

Cólligo Precio 
ONCAE Tol,'tl 

O 00 

.. 11 , lll1 (i 
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HONDURAS 

MEMORÁNDUM 

No. 018-DECI-2022 

* 
* 
* * 
GolSeniación, .Justicia 
y Descentralización 
\Á,  •  :rn rl ]3 R,:r, 

:e 

02 DE MARZO DEL 2022 

SOLICITUD DE BANfERAS 

PARA: 

O 2 MAR. 202 

REC!UIOO POR: __jn.\-'"' � l'I ' v,. .  
UNIDAD DE_ COl::.:P:..:R:;..A:;..S __ � 

DE :  

ASUNTO: 

FECHA: 

Por este medio se solicita su autorización para la compra de 28 banderas 
90x50 pulgadas, color azul turquesa, para ser colocadas en las diferentes 
Direcciones de esta Secretaria de Estado. 
Sin otro particular 

Atentamente, 
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